
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

 

П Р И К А З 
 

 

30.08.2021 г.        № 504 

 

Об утверждении графика дежурства учителей в школьной столовой   

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 №32 утверждены санитарно-эпидемиологические правила и 

нормы  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», уставом муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 102 имени Героя 

Георгия Бочарникова и с целью организации горячего питания обучающихся 

МАОУ СОШ № 102, а также соблюдения порядка во время приема пищи 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график дежурства учителей по столовой (Приложение № 1). 

2. Утвердить обязанности дежурного учителя во время приема пищи детей 

(Приложение №2) 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную по 

питанию в школе Капранову Эльвиру Муратовну. 

 

 

 

Директор МАОУСОШ № 102                                       А.А. Подберезина 

 

 

Ознакомлена: 

Капранова Э.М. 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к Приказу № 504 от 30.08.21 г. 

 

 

№ Время  ФИО учителя  Подпись  

1.  

 

 

 

8:35 

1 «А» - Коробейникова О.Ю 

1 «Б» - Сафонова М.В. 

1 «В» - Ободова Е.Э 

1 «Г»- Филиппова Е.В. 

1 «Д» - Река Л.И. 

1 «Е» - Каюмова Д.Д. 

1 «Ж» - Картазаева Н.С. 

1 «З» - Мигулева С.В. 

1 «И» - Ким Н.И. 

1 «К» - Загнитько К.В. 

1 «Л» - Казакова Д.А. 

1 «М» -Зеленская И.А. 

4 «С» - Насибари О.В. 

4 «Б» - Коробченко З.В. 

4 «Н» - Гостева С.А. 

3 «А» - Суслова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

9:25 

1 «Н» - Филипенко Е.В. 

1 «О» - Дарбинян Е.Г. 

1 «П» - Луговенко С.С. 

1 «Р» - Макаренко О.А. 

1 «С» - Рубан Л.В. 

1 «Т» - Садовых Л.С. 

1 «У» - Деркач Я.А. 

1 «Ф» - Князева О.Ю. 

1 «Х» - Анисимова А.Ю. 

1 «Ц» - Циплиенко А.О. 

1 «Ч» - Синицина А.В. 

4 «О» - Казарян С.М. 

4 «А» - Юркина Л.А. 

4 «Р» - Пляскина М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  

 

10:10 

5 «А» - Артемьева Е.С. 

5 «Б» - Кошакова С.Ш. 

5 «В» - Растрыгина Д.С. 

5 «Г» - Бутенко И.Н 

5 «Д» - Ладенко Л.Ю 

5 «Е» - Залюбовская Д.В 

5 «Ж» - Погодина В.В 

5 «З» - Зубалий Е.О. 

5 «И» - Соколова О.Е. 

5 «К» - Цымболенко С.А. 

5 «Л» - Лакеу Ю.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 «М» - Двизова Н.Н. 

5 «Н» - Ишутина А.А. 

 

 

4.  

 

11:05 

8 «А» - Штепа М.А. 

8 «В» - Капранова Э.М. 

8 «З» - Сень С.А. 

9 «А» - Захарченко А.И. 

9 «Б» - Бабаян Т.М. 

9 «В» - Ковтун С.Н. 

9 «Г» - Трофименко С.В. 

9 «Д» - Мишина Я.Н. 

9 «Е» - Хачатрян А.А. 

9 «Ж» - Малкова Л.В. 

9 «З» - Данелия Е.А. 

9 «И» - Шалыгина И.В. 

9 «К» - Козловская А.В. 

10 «А» - Астафенко И.Б. 

10 «Б» - Запара Г.В. 

10 «В» - Белогурова Л.И. 

11 «А» - Романова Л.В. 

11 «Б» - Логинова Л.А. 

11 «В» - Шеченко Н.И. 

11 «Г» - Силантьева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  

 

12:40 

4 «В» - Пляскина М.Б 

4 «Д» - Зеленская И.А. 

4 «Ж» - Тургенева Е.П. 

4 «И» -Казакова Д.А. 

4 «Л» - Картазаева Н.С. 

4 «М» - Ким Н.И. 

4 «Х» - Мигулева С.В. 

4 «П» - Степанова Л.В. 

4 «К» - Кормаченко Н.Ю. 

3 «Е» - Речинская Н.В. 

3 «В» - Сабинина О.С. 

3 «Т» - Бережная Н.Н. 

3 «М» - Коктыш О.В. 

3 «П» - Филиппова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  

 

13:30 

4 «Е» - Река Л.И. 

4 «Ф» - Новикова В.В. 

4 «Ч» - Каюмова Д.Д 

4 «Т» -Балашева О.Н. 

4 «Ц» - Ракитина И.А. 

4 «У» - Маньковская Д.А. 

4 «З» - Циплиенко А.О. 

4 «Г» - Клешнева А.В. 

3 «Ф» - Кузнецова И.В. 

3 «Б» - Иванова А.Л. 

3 «И» - Дроздова Д.А. 

3 «У» - Иванцова А.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 «Ж» - Стельникова Е.В. 

3 «Г» -Матвеева Е.В. 

 

 

7.  

 

 

15:10 

6 «А» - Шехова Т.П. 

6 «Б» - Бонард С.С. 

6 «В» - Аленикова Н.А. 

6 «Г» - Стекольникова Д.С. 

6 «Д» -Дмитриева С.Н. 

6 «Е» - Елизарова З.Н. 

6 «Ж» - Серикова П.Г. 

6 «З» - Цымболенко Д.С. 

6 «И» - Захарченко А.И. 

6 «К» -Захарченко А.С. 

6 «Л» - Леошко В.С. 

6 «М» - Родионова И.В. 

6 «Н» - Горлова А.А. 

6 «О» -Мацора Л.А. 

7 «А» -Гичко Т.С. 

7 «Б» - Бузницкая Т.И. 

7 «В» - Кононенко В.С. 

7 «Г» -Никитина Л.А. 

7 «Д» - Довбыш О.Ю. 

7 «Е» - Карапетян С.А. 

7 «Ж» -Василенко О.С. 

7 «З» - Петрова Н.В. 

7 «И» - Басова Е.Л. 

7 «К» -Бондарева М.А. 

8 «Б» - Емельянова Л.В. 

8 «Г» - Гичко Т.С. 

8 «Д» - Грабко Т.П. 

8 «Е» - Сидорова Н.К. 

8 «Ж» - Краснова М.Н. 

8 «З» - Сень С.А. 

8 «И» - Нифаева Е.В. 

8 «К» - Дубовик А.В. 

8 «Л» - ФедоренкоА.Ф. 

8 «М» - Евдокимо Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 16:00 

 

Вторник 

(16:40) 

2 «Н» - Колеса Д.Р. 

2 «Д» - Григорьева Е.И. 

2 «И» - Коктыш О.В. 

2 «Е» - Речинская Н.В. 

2 «Л» - Ракитина И.А. 

2 «П» - Хазарьян А.С. 

2 «А» - Логашенко О.А. 

2 «Б» - Патарская Е.Н. 

2 «В» - Бережная Н.Н. 

2 «Г» - Ташкинова О.В. 

3 «Р» - Косаренко Г.А. 

3 «С» - Клешнева А.В. 

3 «К» - Кузнецова Д.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 «О» - Кадацкая О.Н. 

 

 

9. 16:50 

 

 

Вторник 

(17:30) 

2 «О» - Шадрина О.В. 

2 «Р» - Хачатрян А.Х. 

2 «Т» - Кузнецова Д.П. 

2 «С» - Деркая Я.А. 

2 «З» - Иванова А.Л. 

2 «У» - Маньковская Д.А. 

2 «К» - Иванцова А.Ю. 

2 «М» - Стекольникова Е.В. 

2 «Ж» - Матвеева Е.В. 

2 «Ф» - Балашева О.Н. 

2 «Х» - Дроздова Д.И. 

3 «Д» - Корелина Е.В. 

3 «Н» - Сурганова Н.А. 

3 «З» - Румянцева Т.Н. 

3 «Л» - Цыс Ю.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к Приказу №504 от 30.08.21 г. 

 

 

Обязанности дежурного учителя во время приема пищи детей 

 

1. Дежурный учитель назначается из числа педагогов образовательного 

учреждения согласно графику, утвержденному приказом директором школы. 

2. Дежурный учитель подчиняется дежурному администратору. 

3. В подчинении дежурного учителя находится дежурный учащийся из числа 

учащихся класса. 

4.Дежурный учитель контролирует выполнение учащимися Правил поведения в 

столовой, а также исполнение обязанностей дежурным учащимся. 

5.Дежурный учитель носит бэйдж с надписью «Дежурный по столовой». 

 Обязанности учителя, дежурного по столовой 

Дежурный учитель обязан: 

1. Контролировать дежурство по столовой учащимися, их внешний вид в 

соответствии с требованием. 

2. Контролировать исправность умывальников, наличие теплой воды, мыла, 

бумажных полотенец в держателях для вытирания рук; 

3. Проводить оценку санитарного состояния обеденного зала, сервировки стола 

приборами, салфетками, целостностью посуды, качеством её мытья и сушки. 

4. Следить за температурным режимом подачи блюда на стол, отслеживать 

причины нарушения температурного режима подачи блюд. 

5. Следить за соблюдением десятидневного меню и нормами выхода готовой 

продукции согласно возрасту учащихся. 

6. Визуально оценивать соблюдение личной гигиены персоналом (наличие чистой 

спецодежды, головных уборов, полностью покрывающих волосы, коротко 

остриженные ногти на руках, не покрытые лаком, наличие на руках 

одноразовых перчаток при раздаче пищи, отсутствие признаков болезни, украшений). 

7.Контролировать культуру питания учащегося. 

Обязанности учащегося, дежурного по столовой 

         

1.Дежурство по столовой осуществляет дежурный учащийся из числа учащихся 

7-11 классов под руководством завпроизводством и дежурного учителя в соответствии 

с графиком дежурства. 

2.Дежурный учащийся приступает к обязанностям в 09.00 и заканчивает в 13.30. 

3.Обязанности учащегося, дежурного по столовой: 

3.1. тщательно вымыть руки с мылом, надеть чистую спецодежду, волосы убрать 

под косынку или шапочку; 

3.2. раздать пищу для завтрака и обеда; 

3.3. провести уборку обеденных столов после каждого приема пищи, следить за 

наличие на столах хлебниц, столовых приборов (ложек и вилок), бумажных салфеток. 

3.4. пользоваться одноразовыми перчатками при накрытии столов; 



3.5. производить оценку температуры горячих блюд, холодных напитков, чая 

(визуально, на ощупь, при опросе детей). 


		2022-04-08T18:23:19+0300
	Подберезина Алла Александровна




